



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Godt nytår...

Tilbageblik...

Året 2015 går på hæld, og der er tradition for ved den lejlighed at lade tankerne gå tilbage på det forgangne år. Set i bakspejlet har det igen været et begivenhedsrigt år for Lemvig og Heldum sogne.

Kirkehusplanerne blev ændret...

Vi havde planlagt en mindre udvidelse af mødelokalet på 2. sal, ligesom vi havde forventet at lave ny isolering mellem 1. og 2. salen i kirkehuset. Disse ting var planlagt til at skulle ske i foråret/sommeren 2015, så det hele kunne være klar til efter sommerferien. Detailtegninger m.v. var lavet, og licitationen var netop afholdt, da vi fik mulighed for at købe Svirrebommen 2-4. Efter nogle drøftelser i menighedsråd og med provstiuvalget blev vi enige om, at et køb af denne bygning ville være en god mulighed for at sikre fremtidig udvikling for vort arbejde i byen. I begyndelse af maj blev Svirrebommen købt, og vi aflyste samtidig den afholdte licitation. Nu er vi i gang med planerne for indretningen af stueetagen i Svirrebommen og forventer at afholde licitation over dette arbejde i begyndelsen af det nye år. Vi laver en mødesal, køkken, toiletter og 2 kontorer i stueetagen, - og ændrer ikke noget ved 1. og 2. salen. Samtidig udføres den tidligere planlagte isolering m.v. i Torvet 10.

Heldum kirke...

I Heldum er der i løbet af året kommet lys udvendig på kirken. Vi har i nogen tid arbejdet med at reducere varmeudgifterne i Heldum kirke. Det blev muligt for os her sidst i november at indsætte et nyt fyr med de nyeste styringsmuligheder. Samtidig har vi fået pletkalket kirken indvendigt efter råd fra Nationalmuseets kalkningseksperter.

Lemvig kirkegård ændrer sig...

På Lemvig kirkegård arbejder vi fortsat med at indrette kirkegården efter den vedtagne helhedsplan. Det betyder, at vi i nogle af områderne ikke udbyder nye begravelsespladser, og at vi er i gang med at indrette en ny skov-afdeling. Her i efteråret er der i denne afdeling blevet plantet ca. 160 træer. Vi vil nu løbende få de planlagte ting udført efterhånden, som vi får økonomisk mulighed for at gøre dette.

Vi forsøger at kunne tilgodese de ønsker, der kommer om nye begravelsesformer, og samtidig respektere de eksisterende mange flotte gravminder, vi har på kirkegården.

Gudstjenester...

Menighedsrådet afholdt i starten af året en visionsaften, hvor vi gennemgik vore visioner for de kommende år. Vi er fortsat af den opfattelse, at søndagsgudstjenesterne er kernen i vort arbejde. Som supplement til dette forsøger vi løbende at udvikle nye hverdagsgudstjenester. Vi har nu ret fast en meditationsandagt en gang om måneden, og har også jævnlige gudstjenester for småfolk med efterfølgende spisning. Derudover inviterer vi løbende til forskellige temagudstjenester og afholder i samarbejde med skoler og institutioner flere hverdagsgudstjenester. I kirkehuset har vi i løbet af året haft skumringssang og spise-fællesskab for enlige med børn, - og på det seneste er vi startet op med søndagsrum på Christinelystskolen.

Medarbejdere...

Til at udføre de forskellige opgaver har vi ansat et hold af medarbejdere. I løbet af året har vi måttet sige farvel til en kirkesanger, en sognepræst, en kordegnvikar og en kordegn. Tak for Jeres indsats på hvert jeres område, - I har hver på



jeres måde fået holdet til at fungere.

Vi har nu fået ansat nye folk på disse poster, og vi glæder os til, at også I kan befinde jer godt på holdet og i arbejdsfællesskabet. Velkommen til jer.

Tak til alle...

Også i 2016 vil der helt sikkert ske spændende ting, og der vil være opgaver, der skal løses.

Mit ønske for det nye år skal være, at vi fortsat kan virke som kirke for vore 2 sogne, til glæde og gavn for børn, unge og voksne. At vi kan være med til at give gode og positive oplevelser, og at vi derved kan være med til udbrede ordet om Jesus Kristus - vor Frelser.

En stor tak for indsatsen i 2015 skal lyde til alle vore ansatte og frivillige medarbejdere. Uden Jeres indsats og hjælp, ville vi ikke kunne have gjort det, vi har gjort til gavn for alle.

Lemvig-Heldum Menighedsråd
Kaj Göttsche, formand

Godt nytår!

Kirkekalender

JANUAR:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Fredag d. 1. Nytårsdag Kirketaxi: 97 82 24 24	16.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Det Danske Bibelselskab</i>	14.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 3. Hellig Tre Kongers søndag Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30. Birgitte Krøyer - prædik.: Birgitte Nørgaard Warming, teamleder for netværk, Danmission	16.00. Birgitte Krøyer Hellig 3. Kongers gudstjeneste <i>Kirkekaffe</i>
	<i>Indsamling: Danmission</i>	
Søndag d. 10. 1. søndag efter Hellig Tre Konger Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Knud Nyboe Rasmussen <i>Indsamling: Alliance Bedeugen</i>	9.00. Knud Nyboe Rasmussen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Lørdag d. 16	16.00 Birgitte Krøyer <i>Evangelisk Alliances Bedeuge</i>	

Mødekalender

Mandag den 28. kl. 19.00 Luthersk Mission i Kirkehuset. Julefest v. Erik Mostrup, Højslev.
Tirsdag den 29. december kl. 19.00 Indre Mission i Klippen. Juletræsfest for hele familien.
Søndag den 3. jan. 2016 kl. 15.00 Søndagsrum i den blå pavillon-bygning i skolegården på Christinelystskolen.
Evangelisk Alliance bedeuge Alle aftener er kl. 19.30
Mandag d. 11. På Klippen, Østerbrogade 5, Lemvig. (Lemvig Bykirke) Gudstjeneste
Tirsdag d. 12. På KFUM og KFUK, Ågade 5, Lemvig. (Alle Hjem og KFUM og KFUK)
Onsdag d. 13. På Klippen, Østerbrogade 5, Lemvig. (Indre Mission)
Torsdag d. 14. I kirkehuset, Torvet 10, Lemvig. (Luthersk Mission)
Fredag d. 15. Hos Kristent Center, Vangevej 7, Lemvig.
Lørdag d. 16. Lemvig Kirke kl. 16.00 - Gudstjeneste

Fokus

Hellig trekongers gudstjeneste

Ved Hellig trekongers gudstjenesten
søndag den 3. januar kl. 10.30
i Lemvig Kirke

prædiker teamleder Birgitte Nørgaard Warming. Under den efterfølgende kirkekaffe vil Birgitte Nørgaard Warming fortælle om Danmissions arbejde. Ved gudstjenesten er der indsamling til Danmission.



DANMISSION

SkumringsSang

Tirsdag d. 5. kl. 17.00-17.45

i Lemvig Kirkehus

Med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret

Alle er velkomne!



Jul i fællesskab

Menighedsrådet vil hermed gerne - på vegne af deltagere og frivillige i "Jul i fællesskab 2015" - sige TAK til alle, der har hjulpet med at gøre aftenen til en god oplevelse. Rigtig mange har gjort en stor indsats for arrangementet - det gælder både sponsorer og de forskellige hjælpere.



Søndagsrum

i den blå pavillon-bygning i skolegården på Christinelystskolen!
Søndag den 3. januar kl. 15.00

Indhold:
Snak • kage • kaffe • sang
spil • kreativt hjørne

Yderligere oplysninger: se hjemmesiden eller kontakt Sognemedhjælper Kirsten Vindum, tlf. 2345 9492



På søndag

...er det Hellig trekongers søndag.

En af de søndage i kirkeåret, som har hele to evangelietekster knyttet til sig. Det ene kender vi næsten lige så godt som juleevangeliet. Det er fortællingen fra Matthæusevangeliet om de vise mænd fra Østerland, som så en stjerne og fulgte dens lys - forbi Herodes slot i Jerusalem - og helt til stalden i Betlehem, hvor de "så barnet hos dets mor Maria, og de faldt ned og tilbad det" (Matt 2, 1-12).

Den anden evangelietekst er fra Johannesevangeliet, der hvor Jesus om sig selv siger: "Jeg er verdens lys. Den der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have livets lys" (Joh 8, 12-20). For det handler ikke om en stjerne og dens lys - det handler om det lys, som stjernen er symbol på - om barnet i krybben, der både blev til manden på korset og den opstandne i gravhøjen. "Jeg er verdens lys", siger Jesus. Det var det lys, de vise mænd fulgte og tilbad. Hellig trekongers budskab er, at lyset også er her for os at følge og tro.

Velkommen til Hellig trekongers gudstjeneste kl. 10.30 i Lemvig Kirke og kl. 16.00 i Heldum

KLOKKESPILLETS MELODIER i Hellig Tre Kongers-tiden

Kl. 8: Se, nu stiger solen
Kl. 12: Befal du dine veje
Kl. 15: Lover den Herre
Kl. 18: Nu hviler mark og enge

Ny sognepræst

Kirkeminister har netop udnævnt domprovst Kim Jon Eriksen, Haderslev til sognepræst i Lemvig-Heldum pastorat fra den 1. februar 2016. Der bliver indsættelsesgudstjenester den 7. februar. Nærmere præsentation følger i januar.

Vi siger velkommen til vores nye sognepræst.
Lemvig-Heldum Menighedsråd

